ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 05-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

1

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL
GESTÃO 2021/2024

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze

horas, reuniram-se na sede do IPASC, localizada na Rua General Osório, nº 52,

Centro, no município de Caçador/SC, o Presidente em exercício Carlinho José

Bazzei, a Vice-Presidente, Drieli Roier Pereira, os membros Gilmar Martins,

Gilvana Gonçalves, Pedro Garcia e Luciana Gioppo Basso para a realização de

Reunião Ordinária. Iniciada a presente reunião, ficou decidido pelos membros que,

em razão da grande quantidade de relatórios e balancetes contábeis referentes aos

meses de janeiro a abril do ano de 2023, os mesmos serão analisados na reunião

ordinária a ser realizada em 12/07/2023. Em relação aos relatórios de

investimentos referente ao mês de abril/2023, constatou-se rentabilidade positiva

acima dos meses de fevereiro e março/2023, equivalendo a 1,08% no referido mês,

totalizando uma rentabilidade em R$ 1.833.737,27 e patrimônio de R$

166.920.037,68. Analisou-se também que nos meses anteriores houve fundos que

apresentaram rentabilidade negativa, onde constatou-se que foram resgatados e

aplicados em outros fundos, consoante o Relatório da Lema Consultoria. Nada

mais havendo a tratar foi encerrada a presente reunião, e eu, Drieli Roier Pereira,

lavrei a presente ata, que vai por todos os presentes assinada e em arquivo digital.

Carlinho José Bazzei                                Drieli Roier Pereira
Presidente                                                                            Vice-presidente

Luciana Gioppo Basso                                                Gilmar Martins
Conselheira                                                                              Conselheiro

Pedro Garcia                          Gilvana Gonçalves
Conselheiro                            Conselheira

                             ESTADO DE SANTA CATARINA
                      MUNICÍPIO DE CAÇADOR

                             Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
                        Municipais de Caçador

                       CNPJ/MF nº 04.272.905/0001-71

Ata nº 05-2023

Rua General Osório, nº 52 - Centro - Caçador/SC - CEP 89.500-136
Fone/Fax (49) 3563-0216

2

LISTA DE PRESENÇA – REUNIÃO ORDINÁRIA-28/06/2023

NOME ASSINATURA

Carlinho José Bazzei

Drieli Roier Pereira

Luciana Gioppo Basso

Gilvana Gonçalves

Gilmar Martins

Pedro Garcia